2021年 1月15日

各 位

会 社 名    オーウエル株式会社

代表者名    代表取締役社長 飛戸 克治

（コード：7670 東証第二部）

問合せ先    執行役員 大野 善崇

（TEL 06-6473-0138）

海外子会社の設立に関するお知らせ

当社は、2021年1月15日開催の取締役会において、中国の深センにおける子会社設立について、下記のと

おり決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．設立の理由

当社は、2020 年度よりグローバル戦略プロジェクトを設置し、海外における事業戦略の検討を続けてま

いりましたが、この度、世界的な IT・ハイテク産業の集積地である中国深センにおいて、営業活動を強化

し電気・電子部品事業の拡大を図るため、当社の深セン駐在員事務所の法人化を決定いたしました。

２．設立する子会社の概要

(1) 名          称 奥唯（深圳）科技貿易有限公司

(2) 所    在    地 中華人民共和国 深セン市

(3) 代表者の役職・氏名 董事長  井上 好識

(4) 事  業  内  容 電気・電子部品の販売等

(5) 資    本    金 3,500,000人民元（56百万円）※

(6) 設  立  年  月 2021年５月（予定）

(7) 大株主及び持株比率 オーウエル株式会社（100％）

(8) 上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 当社は当該会社の株式を100％保有しております。

人 的 関 係 当社の従業員が当該会社の董事長及び董事並びに監事を兼

務する予定です。また、当社は当該会社に従業員を出向さ

せる予定です。

取 引 関 係 当社から当該子会社に対して、商品の仕入・販売が発生す

る予定です。

 ※円換算レートは2021年１月15日時点の三菱UFJ 銀行公表の対顧客外国為替相場１RMB＝16JPYを使用してお

ります。

３．今後の見通し

  本件は、2021年５月より業務を開始する予定であり、2022年３月期の連結業績に与える影響は軽微なも

のと見込んでおりますが、当社グループの中長期的な連結業績及び企業価値の向上に資するものと考えてお

ります。今後、当社業績への影響が発生する場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上